九十四學年度第二次法規委員會會議紀錄
開會時間：中華民國九十四年九月十四日（星期三）中午十二時

開會地點：勵學大樓第三會議室

召集人：賴副校長永勳

委　　員：劉宏文、劉金昌、金繼春（請假）、詹道明（請假）、吳秀梅、王震乾、洪秀貞、張永源（請假）、許勤
列席人員：辛錫璋、陳益昇（請假）、曾誠齊（請假）、陳建志、蕭世槐（楊淑真代）、上官儒宗
總幹事：萬先鳳

【審查法案】

	順序
	案　　　　　　　　　　　　　　由
	提案單位

	提案一
	本校教師研究論文獎勵要點（修正草案），請審議。

說明：本案經九十四學年度94.08.17第一次學術研究委員會會議審議通過。

決議：修正通過（如附件一），請原提案單位提行政會議審議。
	研發處

	提案二
	本校第二檔案室管理暨使用要點（草案），請審議。

說明：本案經簽呈核准後審議。
決議：建議以公告方式函知各單位。
	總務處

	提案三
	本校生命科學院教學優良教師遴選細則（修正草案），請審議。

說明：本案經九十四學年度94.08.08生命科學院第一次院務會議審議通過。

決議：照案通過（如附件二），公告法規。
	生命科學院

	提案四
	本校附設中和紀念醫院適用勞基法之職員工請假辦法（修正草案），請審議。

說明：本案經九十四學年度94.08.17附設醫院第一次院務會議審議通過。
決議：修正通過（如附件三），請原提案單位提校務會議審議。
	附設醫院

	提案五
	本校附設中和紀念醫院組織庫管理委員會設置要點（草案），請審議。

說明：本案經九十四學年度94.08.17附設醫院第一次院務會議審議通過。
決議：請原提案單位再行討論後提本會審議。
	附設醫院

	提案六
	本校附設中和紀念醫院組織庫作業要點（草案），請審議。

說明：本案經九十四學年度94.08.17附設醫院第一次院務會議審議通過。
決議：請原提案單位再行討論後提本會審議。
	附設醫院

【散會】

高雄醫學大學教師研究論文獎勵要點(修正條文對照表)

91.02.05 (九一)高醫研法字第00二號函頒布

92.09.12高醫校法第0920100036號函公布實施

93.09.01九十三學年度第一次學術研究委員會會議修正通過

94.03.14九十三學年度第三次學術研究委員會會議修正通過
94.08.17九十四學年度第一次學術研究委員會會議修正通過
94.09.14九十四學年度第二次法規委員會通過
	條 序
	修   正  條  文
	原   條   文
	說  明

	第一條
	同原條文
	為鼓勵學術研究，提高本校學術水準，訂定本要點。

	第二條
	同原條文
	教師研究論文之獎勵案件，由本校學術研究委員會負責審查。

	第三條
	獎勵對象：

一、本校專任教師以本校名義，發表於前一年度一月至十二月SCI、SSCI、EI、TSSCI期刊引證報告所收錄之期刊或高雄醫誌、獲國科會獎助二次以上之優等或傑出期刊者。
二、論文之第一作者或通訊作者皆可申請，但同一篇論文僅得由一人申請。
三、校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，亦可提出申請。
四、申請人於受獎時，需仍為本校專任教師。
	獎勵對象：

一、本校專任教師以上以本校之名義，發表於前一年度一月至十二月SCI、SSCI、EI期刊引證報告所收錄之期刊或高雄醫誌或三年內獲國科會獎助二次以上之優等或傑出期刊者。
二、論文之第一作者或通訊作者皆可申請，但同一篇論文僅得由一人申請。
三、校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，亦可提出申請。
四、申請人於受獎時，需仍為本校專任教師。

	增列TSSCI期刊引證報告

	第四條
	申請方式：

符合本要點第三條所規定之教師，得向研究發展處學術研究組提出申請；若為本校合聘為附屬醫療機構之教師及加聘附屬機構十二小時(含)以上之教師，向附屬機構提出申請。
申請時應檢具下列文件：
一、申請表。
二、論文抽印本（或影印本）。
三、該論文在所屬領域之排名證明(以論文發表年度之最新版之SCI、SSCI、EI、TSSCI期刊引證報告為依據)。
四、本校教師論文上網登錄證明文件。
	申請方式：

符合本要點第三條所規定之全部論文之申請者，得向研究發展處學術研究組提出申請。
申請者應檢具下列文件：
一、申請表。
二、論文抽印本（或影印本）。
三、該論文在所屬領域之排名證明(以論文         發表年度之最新版之SCI、SSCI、EI、期刊引證報告為依據)。
	1. 增列TSSCI期刊引證報告
2. 避免重複申請。

	第五條
	獎勵金額計算方式：

一、刊登於SCI、SSCI，其Impact Factor（簡稱I.F.）達5 分以上之學術期刊者依下列標準獎助之：

1.I.F.達20分（含）以上者，每篇獎助五十萬元。

2.I.F.達15分（含）至20分（不含）者，每篇獎助三十萬元。
3.I.F.達10分（含）至15分（不含）者，每篇獎助十五萬元。

4.I.F.達5分（含）至10分（不含）者，每篇獎助十萬元。

二、刊登於SCI或SSCI，其I.F.5分以下之學術期刊者，依下列標準獎助之：
    1. 排名於前百分之十(含)者，

獎助五萬元。
    2. 排名於前百分之十（不含）至百分之二十(含)者，獎助三萬二千元。

    3. 排名於前百分之二十（不含）至百分之四十(含)者，獎助二萬四千元。

    4. 排名於前百分之四十（不含）至百分之六十(含)者，獎助一萬六千元。

    5. 排名於前百分之六十（不含）至百分之八十(含)者，獎助八千元。

    6. 排名於百分之八十以下者，

獎助四千元

三、刊登於EI列名之學術期刊者，

獎助四千元。
四、刊登於高雄醫學科學雜誌者，獎助四千元。
五、刊登於國科會獎助之優良期刊及TSSCI期刊者，獎助二千元。
六、校外合作論文刊登於SCI 、SSCI、EI雜誌非第一作者或通訊作者，但以本校名義發表者，每篇獎助二千元。

七、原始著作（original article）之獎勵金依第五條第一款至第六款計算；綜合評論及簡報（review, rapid communication, short
	獎勵金額計算方式：
1、 獎勵金額為單位基數獎金與個人所獲之總基數之乘積值。

2、 單位基數獎金以新台幣四仟元計算。
3、 以 SCI、SSCI、EI引證報告之分類期刊歸屬之研究領域，將每個領域之期刊分為五個等級，依等級高低順序分獲八、六、四、二、一基數，如排名於前百分之十以內者，每篇為十二個基數。
4、 高雄醫誌為一個基數，其他獲國科會獎助之期刊為０．五個基數。
5、 校外合作論文非第一作者或通訊作者，但以本校之名義發表者，每篇為0.25個基數。
六、論文若屬原始論著（original article）則原等級之基數乘1.0；若為綜合評論（review）及簡報型論文（short communication、letter to editor or accelerated publication）則原等級之基數乘0.7；若為病例報告（case report）則原等級之基數乘0.4。
	為提升論文品質，鼓勵教師投稿優質期刊，故提升獎勵金額。

	　　　communication）以0.7倍計算；病例報告及書信（case report，letter to editor,comment）以0.5倍計算。

	第六條
	獎勵金每年頒發。
	獎勵金於每年教師聯誼會頒發，由申請者代表領獎。

	第七條
	本要點所需經費由「陳得福、徐愛蓮伉儷暨高醫北美校友會教師研究發展基金」款項支應。
	本獎勵由學校視財務規劃情形於年度編列預算金額。
	擬建議由捐款支應。

	第八條
	本要點經行政會議及醫教發展基金管理委員會通過，呈請主任委員核定後，自公布日起實施，修正時亦同。
	本要點經行政會議通過，呈請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。
	承第七條文。如第七條通過，本補助要點需經過醫教發展管理基金委員會審議。

高雄醫學大學生命科學院教學優良教師遴選細則（修正條文對照表）
92.09.29高醫校法第0920200026號函公布修正後條文
92.10.23九十二學年度生命科學院第三次院務會議修正通過
92.11.06九十二學年度第四次法規委員會通過
92.11.24高醫校法第0920200039號函公布實施

94.08.08九十四學年度生命科學院第一次院務會議修正通過
94.09.14九十四學年度第二次法規委員會通過
	條  序
	修    正    條    文
	原       條       文

	第一條
	同原條文
	本學院為鼓勵教學優良教師，依本校「教學優良教師遴選與獎勵辦法」第六條訂定本細則。

	第二條
	本學院教學優良教師候選人之遴選以下列條件為原則：
一、在本學院任教連續滿二年以上之專    任教師。
二、教學效果﹙含教材、教法與互動﹚獲得學生具體之肯定。
三、近二年學生評量（含教學意見調查）優良。
四、教學理念與熱忱獲得同事之肯定。

五、歷年來累積有具體之教學成果與事蹟。
六、前一學年之授課時數，需達教育部規定之最低授課時數。
	本學院教學優良教師候選人之遴選以下列條件為原則：
一、在本學院任教連續滿二年以上之專    任教師。
二、教學效果﹙含教材、教法與互動﹚獲得學生具體之肯定。
三、近二年學生評量（含教學意見調查）優良。
四、教學理念與熱忱獲得同事之肯定。
五、歷年來累積有具體之教學成果與事蹟。

	第三條
	本學院教學優良教師候選人之遴選流程如下：

一、各學系初選：

（一）各學系「教學品質評鑑委員會」依據前條遴選原則及初選評分標準推舉一至二名教師進入複選。
（二）初選評分標準如下：
      1.學生評量（含教學意見調查）佔80％

2.委員初選成績佔20％
        3.學生評量問卷回收率需達三分之一

（三）教學品質評鑑委員會應檢附各項遴選之相關資料作為複選參考。

二、本學院複選：
（一）本學院「教學優良教師複選委員會」由本學院「教學品質評鑑委員會」委員組成，委員如為候選人時應自動迴避。
（二）「複選委員會」在查閱候選人資料﹙必要時得請系主任補充說明﹚後進行複選，選出本學院教學優良教師，並呈報校長核定後獎勵之。
（三）複選評分標準如下：

        1.學生評量（含教學意見調查）佔60％

        2.委員複選成績佔40％
	本學院教學優良教師候選人之遴選流程如下：

一、各學系初選：

（一）各學系「教學品質評鑑委員會」依據前條遴選原則及初選評分標準推舉一至二名教師進入複選。
（二）初選評分標準如下：
        1.學生評量（含教學意見調查）佔100％
      2.學生評量問卷回收率需達三分之一
（三）教學品質評鑑委員會應檢附各項遴選之相關資料作為複選參考。

二、本學院複選：
（一）本學院「教學優良教師複選委員會」由本學院「教學品質評鑑委員會」委員組成，委員如為候選人時應自動迴避。
（二）「複選委員會」在查閱候選人資料﹙必要時得請系主任補充說明﹚後進行複選，選出本學院教學優良教師，並呈報校長核定後獎勵之。
（三）複選評分標準如下：

        1.學生評量（含教學意見調查）佔60％

        2.委員複選成績佔40％

	第四條
	同原條文
	本細則未規定事項，悉依本校教學優良教師遴選與獎勵辦法辦理之。

	第五條
	同原條文
	本細則經院務會議通過，呈請校長核定後，自公布日起實施，修正時亦同。

高雄醫學大學附設中和紀念醫院適用勞基法之職員工請假辦法（修正條文對照表）

87.05.19八十六學年度醫院院務會議第六次會議通過

87.05.20八十六學年度學校校務會議第五次會議修正通過

87.06.17第十二屆董事會第八次常會審議修正通過在案

87.06.22(87)高醫法字第032號函頒布
94.08.17九十四學年度附設醫院第一次院務會議修正通過

94.09.14九十四學年度第二次法規委員會修正通過
	條序
	修正條文
	原條文
	說明

	法規名稱
	高雄醫學大學附設中和紀念醫院適用勞基法之職員工請假辦法
	高雄醫學大學附設中和紀念醫院及其他增設分院或接受公私立機構委託經營的醫療事業請假辦法(適用勞基法之職員工適用)
	名稱修正

	第一條
	依據勞動基準法第四十三條、勞工請假規則及本校教職員工請假辦法第十五條規定，訂定本辦法。

本校受委託經營之小港醫院及其他所屬醫療相關機構應依本辦法辦理。
	依據勞動基準法第四十三條、勞工請假規則及勞工法令相關規定訂定高雄醫學大學或接受公私立機構委託經營的醫療事業請假辦法( (含)以下簡稱本辦法 )。
	文字修正

	第二條
	職員工(醫師除外)之請假類別分為公假、公傷病假、普通傷病假、事假、喪假、分娩假( 產假)、陪產假、特別休假及婚假等九類。
	職員工(醫師除外)之請假類別分為公假、公傷病假、普通傷病假、事假、喪假、分娩假( 產假)、特別休假、婚假等八類。
	依兩性工作平等法修定

	第三條
	照原條文
	職員工有下列各款情事之一者給予公假：

一、受教育、勤務、點閱等召集或國民兵征訓。

二、應召參加民防、冬防、消防隊及後備軍人活動等。

三、參加與業務執行相關之考試，但以不影響單位之工作業務為原則。

四、其他依國家法令或依本院相關法令規定，或經院方專案核定應給公假者。

公假之申請應檢附有關文件，公假假期視實際需要核定之。
公假期間工資照給。

	第四條
	照原條文
	職員工因職業災害而致殘廢、傷害或疾病者，其治療、休養期間，給予公傷病假。

上、下班途中之路程〈以住家至學、醫院行程〉而生事故者。

因執行職務而致傷害經鑑定委員會鑑定與職務執行有因果關係者。

	第五條
	職員工因普通傷害、疾病或生理原因必須治療或休養者，得依下列規定，請普通傷病假。

一、未住院者，一年內合計不得超過三十日。

二、住院者，二年內合計不得超過一年。

三、未住院傷病假與住院傷病假二年內合計不得超過一年。

普通傷病假一年內未超過三十日部分，工資折半發給，其領有勞工保險普通傷病給付未達工資半數者，由本院補足之。

女性職員工因生理日致工作有困難者，每月得請生理假一日，其請假日數併入普通傷病假計算。

前一、二項之普通傷病假按每月實際發生之傷病假日數，於次月折半扣除工資。
	職員工因普通傷害、疾病或生理原因必須治療或休養者，得依下列規定，請普通傷病假。

一、未住院者，一年內合計不得超過三十日。

二、住院者，二年內合計不得超過一年。

三、未住院傷病假與住院傷病假二年內合計不得超過一年。

普通傷病假一年內未超過三十日部分，工資折半發給，其領有勞工保險普通傷病給付未達工資半數者，由本院補足之。

前一、二項之普通傷病假按每月實際發生之傷病假日數，於次月折半扣除工資。
	1. 依兩性工作平等法第14條增訂
2. 更改條序【原第八條】

	第六條
	照原第九條條文
	職員工普通傷病假超過前條第一項規定之期限，經以事假或特別休假抵充後仍未痊癒者，得予留職停薪。但留職停薪期間以一年為限。
	更改條序【原第九條】

	第七條
	職員工因有事故必須親自處理者，得請事假，全年合計不得超過十四日。事假期間不給工資。

家庭成員預防接種、發生嚴重之疾病或其他重大事故須親自照顧時，得請家庭照顧假，其請假日數併入事假計算，全年以七日為限。
	職員工因有事故必須親自處理者，得請事假，全年合計不得超過十四日。事假期間不給工資。
	1. 依兩性工作平等法第20條修訂
2. 更改條序【原第五條】

	第八條
	職員工喪假依下列規定：

一、父母、養父母、繼父母、配偶喪亡者，給予喪假八日。

二、祖父母(含外祖父母)、子女、配偶之父母、配偶之養父母或繼父母喪亡者，給予喪假六日。

三、兄弟姊妹、配偶之祖父母(含外祖父母)喪亡者，給予喪假三日。
喪假應扣除星期例假日，可分段請假，工資照給。

養護關係之存續，以具有法律認養程序及戶籍登記為原則。
	職員工喪假依下列規定：

一、父母、養父母、繼父母、配偶喪亡者，給予喪假八日，工資照給。
二、祖父母、外祖父母、子女、配偶之祖父母、配偶之父母、配偶之養父母或繼父母喪亡者，給予喪假六日，工資照給。

三、兄弟姊妹喪亡者，給予喪假三日，工資照給。

喪假可扣除星期例假日，可分段請假，工資照給。
養護關係之存續，以具有法律認養程序及戶籍登記為原則。
	1. 依勞委會94.06.08公布勞工請假規則第三條修訂
2. 更改條序【原第六條】

	第九條
	女性職員工分娩前後，給予產假八星期；妊娠三個月(含)以上流產者，給予產假四星期。

妊娠二個月(含)以上未滿三個月流產者，給予產假一星期；妊娠未滿二個月流產者，給予產假五日，期間工資折半發給。

第一項女性職員工受僱工作在六個月(含)以上者，停止工作期間工資照給，未滿六個月者減半發給。

本條有關假期不扣除星期例假日。
	女性職員工分娩前後，給予產假八星期；妊娠三個月(含)以上流產者，給予產假四星期。

前項女性職員工受僱工作在六個月(含)以上者，停止工作期間工資照給，未滿六個月者減半發給。

本條有關假期不扣除星期例假日。
	1. 依兩性工作平等法第15條修訂
2. 更改條序【原第七條】

	第十條
	配偶分娩時給予陪產假二日(分娩當日及前後二日之五日內)，假期應扣除星期例假日，期間工資照給。
	【新增條文】

	第十一條
	職員工在本院繼續工作滿一定期間者，每年依下列規定給予特別休假：

一、一年(含)以上未滿三年者：七日。

二、三年(含)以上未滿五年者：十日。

三、五年(含)以上未滿十年者：十四日。
四、十年(含)以上者：每一年加給一日，加至三十日為止。

前項特別休假日期由單位主管與單位職員工視業務性質在學年度進行期間協商完成。
	職員工在本院繼續工作滿一定期間者，每年依左列規定給予特別休假：

一、一年以上三年未滿者七日。

二、三年以上五年未滿者十日。

三、五年以上十年未滿者十四日。
四、十年以上者，每一年加給一日，加至三十日為止。

前項特別休假日期由單位主管與單位職員工視業務性質在學年度進行期間協商完成。
	文字修正

	第十二條
	照原條文
	特別休假於年度終結或終止契約時，具正當理由而未休者，經院方核定後，其應休未休之日數，始發給工資。

	第十三條
	照原第十條條文
	職員工結婚者給予婚假八日，工資照給。前項婚假應扣除星期例假日。
	更改條序【原第十條】

	第十四條
	任職滿一年(含)以上，於每一子女滿三歲前，得申請育嬰留職停薪，期間至該子女滿三歲止，但不得逾二年。同時撫育子女二人(含)以上者，其育嬰留職停薪期間應合併計算，最長以最幼子女受撫育二年為限。
	【新增條文】
	1、新增

2、依兩性工作平等法第16條增訂

	第十五條
	照原第十三條條文
	職員工請假應於請假日前三日申請及須親自填具請假單，並依請假程序分層負責精神按規定遞呈，經核准後方得離院。

因急病或緊急事故未能依前項手續申請者，於請假原因發生時得請他人代辦請假手續。
	更改條序

【原第十三條】

	第十六條
	照原第十四條條文
	職員工請假應有職務代理人，並按職務類別不同及年資、階位之順序指定代理人代理職務，代理人應盡善良管理人之責，善盡職務之代理。

前項代理人於代理期間不得請假，如因特別原因須請假者，應增設複代理人或事先告知本人另增設複代理人。

複代理人之選定及職責比照代理人之規定。
	更改條序

【原第十四條】

前項曠職之處分應按勞動基準法及本院相關法令規定辦理。

	更改條序

【原第十五條】

	第十八條
	照原第十六條條文
	本辦法未規定事項，悉依勞動基準法及其相關法規規定辦理。
	更改條序【原第十六條】

	第十九條
	本辦法經院務會議及校務會議審議通過，呈請校長核定後，自公布日起後實施，修正時亦同。
	本辦法自公布日起施行。
	更改條序

【原第十七條】

附件一

附件二

 附件三